21

[bookmark: _Toc525549721]ПРОЕКТ
[image: Герб цв для положения]
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
[bookmark: _Hlk146196138](первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk145842808]_________                                      г. Торез                                          №_________

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ЗА 2024 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Торез Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики за 2024 год по доходам в сумме 1 766 691,95242 тыс. рублей, в том числе за счет налоговых и неналоговых доходов в сумме 254 417,79598 тыс. рублей, безвозмездных поступлений в сумме 1 512 274,15644 тыс. рублей; по расходам в сумме 1 589 924,74364 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 176 767,20878 тыс. рублей и со следующими показателями:
1.1.  доходы бюджета муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. расходы бюджета муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.3.  расходы бюджета муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики за 2024 год по ведомственной структуре согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва																			А.Л. Казмерчук

Врип Главы муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики												А.В. Чесноков
image1.jpeg